
 

 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153 

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal 

decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82, “Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi”, ed in particolare l’art. 9, comma 5; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto ministeriale 13 ottobre 2022, n. 194, recante “Regolamento concernente la 

definizione delle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso ai 

ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165”; 

 

VISTO il D.D.G. 18 dicembre 2023, n. 2788 recante il bando del “Concorso per titoli ed esami 

per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni 

scolastiche statali”; 

 

VISTO l’art. 3, comma 9, del precitato D.D.G. n. 2788 del 18/12/2023, in base al quale la 

vigilanza durante le prove del concorso è affidata dall’USR secondo quanto stabilito 

dall’articolo 9, comma 5 del DPR n. 487/1994; 

TENUTO CONTO  dell’avvenuto collaudo delle aule per la prova scritta del concorso per il reclutamento 

dei dirigenti scolastici D.D.G. n. 2788 del 18/12/2023; 

 

VISTA  la nota della DGPER prot.n. 155433 del 02/10/2024 recante le indicazioni relative allo 

svolgimento della prova scritta computerizzata; 

 

RICHIAMATO il proprio Avviso prot. n. 70584 del 30/12/2024, recante la convocazione alla prova 

scritta suppletiva relativa alla procedura concorsuale di cui al DDG 2788/2023; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto prot. n. 1595 del 15/05/2024 con il quale è stata costituita la 

Commissione esaminatrice del concorso di cui al D.D.G. 2788/2023 e successive 

rettifiche ed integrazioni prot. n. 3247 del 28/10/2024 e prot. n. 3256 del 30/10/2024; 

 

CONSIDERATA la necessità di garantire la vigilanza nelle sedi individuate per la prova scritta del 

concorso in premessa nella regione Lombardia 

DECRETA 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153 

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

 

ART. 1  

Ai fini del corretto espletamento della prova scritta suppletiva della procedura di cui al DDG 18 dicembre 2023 

n. 2788, citato in premessa, che si terrà presso l’Istituto Superiore “E. Torricelli” Via Ulisse Dini 7 di 

Milano, codice meccanografico MIIS101008, Laboratorio classi terze – ID Aula 8203 - è nominato il 

Comitato di vigilanza nella composizione di seguito riportata:  

Presidente: prof. Vecchi Tomaso Elia (presidente della Commissione esaminatrice)  

Componente: dott.ssa Giuranna Francesca (dirigente scolastico)  

Componente: dott. Giovanetti Roberto (dirigente amministrativo)  

Per la gestione tecnica della prova scritta suppletiva computerizzata, è nominato il sig. Porta Luciano quale 

responsabile tecnico d’aula.  

ART. 2  

È nominato, altresì, il comitato di vigilanza per la sede individuata quale aula di riserva, Istituto Superiore 

“P. Hensemberger” via Berchet, 2 di Monza, codice meccanografico MBTF410002, “Laboratorio info 1” - ID 

Aula 990, nella composizione di seguito riportata:  

Presidente: dott.ssa Condito Alessandra Daniela (dirigente scolastico)  

Componente: dott.ssa Ieracitano Petronilla (dirigente scolastico)  

Componente: dott.ssa Chioccioli Marco (dirigente scolastico)  

Per la gestione tecnica della prova scritta suppletiva computerizzata, è nominata la sig.ra Pulella Cinzia quale 

responsabile tecnico d’aula.  

ART. 3  

I suddetti Comitati si avvarranno di un numero congruo di personale addetto a compiti di sorveglianza ed 

assistenza interna. I dirigenti delle istituzioni scolastiche sedi della prova scritta suppletiva del concorso in 

premessa o, in caso di loro assenza, i presidenti dei comitati di vigilanza procederanno all’individuazione del 

già menzionato personale con propri provvedimenti che conserveranno agli atti della scuola.  

ART. 4  

Al fine di assicurare il necessario funzionamento e l’operatività dei Comitati di vigilanza, i presidenti dei 

Comitati stessi, in caso di assenza o di oggettivo e documentabile impedimento di un componente del Comitato 

sono delegati ad effettuare le necessarie sostituzioni.  

Il presente decreto ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2025-01-14T11:54:08+0100
	Luciana Volta


		2025-01-14T12:21:46+0100
	protocollo




